
DI BLASIO MONICA P Mariani Caterina P

A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di marzo alle ore 19:00, nella consueta sala
delle adunanze consiliari del Comune.
Con l’osservanza delle forme prescritte dalle vigenti leggi e con appositi avvisi spediti a

domicilio, sono stati oggi convocati a seduta D'urgenza i Consiglieri Comunali.
Dall’appello risulta:

PIERSANTI MAURIZIO P TASSONI FRANCO A

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

Croce Aldo P Brandimarte Iwan Pasquale P

P Perpetuini Roberto

D'Innocenzo Giustino P

P

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Presiede il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO.
Partecipa il Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO
La seduta è  Pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento posto all’ordine del giorno,
premettendo che, ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000, sulla proposta della presente
deliberazione, sono stati espressi i seguenti pareri favorevoli:
Dal Responsabile del Servizio interessato, sotto il profilo della Regolarità Tecnica;
Dal Responsabile della Ragioneria , sotto il profilo della Regolarità Contabile, pareri che si
allegano in calce alla presente deliberazione perché ne formino parte integrante e sostanziale.

Visti

La Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n.127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 53 della novellata legge 142/1990, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

P SPATACCINI SILVIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  9   Del  20-03-18

Oggetto: Avviso  pubblico  POR  FSE ABRUZZO 2014/2020, Asse IV, Obiettivo
specifico 11.3, Tipologia di Azione 11.3.6, Intervento n. 25
"Empowerment delle istituzioni locali” – Approvazione schema di
convenzione ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000

Assegnati n. 11
In carica n.   11

Presenti     9
Assenti n.   2

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



IL CONSIGLIO COMUNALE

Interviene in Consiglio il Consigliere Comunale Brandimarte Iwan Pasqual: Presenti n. 9
Relaziona il Sindaco

VISTO il bando di finanziamento a valere sul POR FSE Abruzzo 2014/2020 emanato dalla
Regione Abruzzo in attuazione dell’Intervento n. 25 “Empowerment delle istituzioni locali”,
Asse IV del Piano Operativo 2017-2019 di cui alla D.G.R. n. 526 del 26 settembre 2017,
approvato con Determinazione n. DPA011 n. 5 del 15/02/2018, pubblicato in data 21/02/2018
con scadenza 23/03/2018;

PRESO ATTO dei requisiti e delle modalità di presentazione della domanda di finanziamento
previsti dal Bando;

CONSIDERATO che le candidature possono essere presentate esclusivamente da aggregazioni
di soggetti pubblici locali del territorio della Regione Abruzzo, costituitesi o in corso di
costituzione con Convenzione, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); e che, nel caso di aggregazioni in corso
di costituzione, gli Enti Locali devono costituirsi formalmente entro i 30 giorni successivi alla
pubblicazione degli esiti della selezione, pena la non ammissibilità al finanziamento;

RILEVATO che tra la Provincia di Teramo e i Sindaci dei Comuni di Cortino, Crognaleto,
Fano Adriano, Pietracamela, Rocca Santa Maria, Torricella Sicura, Valle Castellana,  si è
convenuta l’opportunità e necessità di presentare un progetto a valere sul bando sopra indicato,
al fine di rendere operativo un servizio associato idoneo a:

sviluppare le competenze del personale in materia di accesso e gestione deia)
finanziamenti europei, nazionali e regionali, attraverso attività formative mirate e una
proficua collaborazione con professionalità esterne;
favorire l'affermazione di un modus operandi orientato alla cooperazione e sostenuto dib)
una visione integrata e unitaria degli scenari di sviluppo;
sviluppare un piano strategico unitario intercomunale di sviluppo locale articolato inc)
progetti pertinenti, rispetto alle priorità europee, nazionali e regionali, rilevanti con i
bisogni territoriali e fattibili dal punto di vista tecnico ed economico;
individuare in maniera tempestiva le opportunità di finanziamento disponibili in modod)
da orientare e pianificare la partecipazione;
adottare un'appropriata strategia di comunicazione verso i differenti portatori die)
interesse in grado di favorire l'accesso alle informazioni su politiche, programmi e
strumenti di finanziamento di utili per il territorio;
costruire reti di partenariato a livello locale e internazionale;f)
predisporre le candidature nelle forme e modalità indicate dai bandi europei, nazionalig)
e regionali;
gestire con efficacia ed efficienza gli interventi finanziati.h)

PRESA VISIONE dell'allegato schema di convenzione per la costituzione dell’Associazione
degli enti locali ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, preventivamente concordato tra la
Provincia di Teramo e i Comuni di Cortino, Crognaleto, Fano Adriano, Pietracamela, Rocca
Santa Maria, Torricella Sicura, Valle Castellana e considerato rispondente alle finalità da
perseguire e pertanto meritevole di approvazione;

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

le premesse formano parte integrante sostanziale del presente atto;-

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 20-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



di approvare lo schema di convenzione tra la Provincia di Teramo e i Comuni di redatta-
ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, allegato alla presente deliberazione quale
parte integrante e sostanziale;

di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione per accedere ai benefici-
di cui al Bando Pubblico a valere sul POR FSE Abruzzo 2014/2020 emanato dalla
Regione Abruzzo in attuazione dell’Intervento n. 25 “Empowerment delle istituzioni
locali”, Asse IV del Piano Operativo 2017-2019;

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,-
comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

di trasmettere copia della presente alla Provincia di Teramo, capofila del partenariato.-

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere, alla unanimità di voti espressi come per legge, delibera di
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 20-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N°  156  l e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 22-03-2018

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  22-03-2018

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 22-03-018 al 06-04-18.

Torricella Sicura, li 22-03-2018

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                      F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 20-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


